Протокол № 1
заседания Совета по развитию предпринимательства

27.02.2025 г. Гомель

Председательствовал: Мохарев А.В., заместитель председателя
райисполкома

Присутствовали члены Совета: Борискина М.Г., Такунов В.А.,
Алешников Н.М., Кедо А.Ф., Корнеенко М.М., Порецкай JI.A.,
Перекатова М.А., Маджаро И.В., Масленко О.С.

Приглашенные: Субъекты малого и среднего
предпринимательства.

ПОВЕСТКА:
о переходе на использование кассового оборудования, соответствующего
новым требованием законодательства;
о страте национального конкурса «Предприниматель года» и
«БизнесМАМА» . ■ -
СЛУШАЛИ:
1. Начальника управления информационно-разъяснительной работы
инспекции МНС по Гомельской области Игликову О.Л.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Игликовой О.Л. Отделу экономики
райисполкома изучить проблемные вопросы перехода субъектов малого
бизнеса на. использование кассового оборудования, соответствующего
новым требованиям.
СЛУШАЛИ:
По второму вопросу начальника отдела экономики райисполкома
Масленко О.С.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию начальника отдела экономики
райисполком МасленкОчО.С. Рекомендовать отделу экономики провести
работу по информированию субъектов предпринимательской
деятельности о возможности участия ^-—национальном конкурсе
«Предприниматель года» и «БизнесМАМА».

Председатель Совета А.В .Мохарев

Секретарь Совета , /г , М.М.Корнеенко